kalker bloklarının etek döküntüsü şeklinde birikmesi ve breş konglomeraya dönüşmesiyle gelişen boşluklarda

ortaya çıkmıştır. Mağaranın asıl ve dikkat çekici özelliği yaz aylarında mağarada buzun oluşmasıdır (Mor ve

Şengün, 2015). Elazığ’daki bir diğer buz mağarası olan “Mastar Dağı Buzluk Mağarası”yla ilgili olarak, 1299

Rumi-1883 Miladi tarihli Mamuret’ül-Aziz Salnamesi’nde; “Zerteriç karyesi (Değirmenönü köyü) üzerinde

(Mastar Dağı’nda) böyle bir buz mağarası olup, yaz mevsiminde civar köylerin halkı buraya gelip, buzları

kırarak evlerine götürdükleri” şeklinde bilgi verilmektedir. Gezin-Gölönü mahallesi muhtarı Ramazan Fındıkçı